1

证券代码：600745        证券简称：闻泰科技      公告编号：临 2021-059

闻泰科技股份有限公司

关于收购广州得尔塔影像技术有限公司100%股权及

相关经营性资产的进展公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 根据《闻泰科技股份有限公司与欧菲光集团股份有限公司关于广州得尔塔影

像技术有限公司之股权购买协议》中的约定，标的资产交割条件已达成，公

司控股子公司珠海得尔塔科技有限公司已于 2021年 5月 10日登记成为广州

得尔塔影像技术有限公司股东。

 本次交易涉及的相关合同在执行过程中，可能会存在法律法规、技术和市场

等多方面的不确定性或风险。如合同在履行过程中遇到不可预计或不可抗力

因素的影响，有可能会导致合同无法全部履行或终止的风险。公司将根据相

关事项后续进展情况，依法履行相应的决策程序和信息披露义务，敬请广大

投资者注意投资风险。

一、前期进展情况概述

2021 年 2 月 7 日，闻泰科技股份有限公司（以下简称“公司”）与欧菲光集

团股份有限公司（以下简称“欧菲光”）签署了《收购意向协议》，公司拟以现金

方式购买欧菲光拥有的与向境外特定客户供应摄像头的相关业务资产。具体情况

详见公司于 2021 年 2 月 8 日披露的《关于签署<收购意向协议>的公告》（公告

编号：临 2021-022）。

2021 年 3 月 29 日，公司与欧菲光签署了《关于广州得尔塔影像技术有限公

司之股权购买协议》（以下简称“《股权购买协议》”），与欧菲光及江西晶润光学

2

有限公司（以下简称“江西晶润”）签署了《关于江西晶润光学有限公司之资产

购买协议》（以下简称“《资产购买协议》”），公司或指定主体拟以现金方式购买

欧菲光持有的广州得尔塔影像技术有限公司（以下简称“广州得尔塔”）100%股

权以及江西晶润拥有的与向境外特定客户供应摄像头相关的设备（以下简称“标

的设备”）。具体情况详见公司于 2021 年 3 月 30 日披露的《关于收购广州得尔塔

影像技术有限公司 100%股权及相关经营性资产的公告》（公告编号：临 2021-043）。

2021 年 4 月 9 日，公司与珠海格力创业投资有限公司签订了《出资及股东

协议》，拟共同出资设立珠海得尔塔科技有限公司（以下简称“珠海得尔塔”），

作为收购广州得尔塔 100%股权及相关经营性资产的指定收购主体。具体情况详

见公司于 2021 年 4 月 13 日披露的《关于设立控股子公司暨对外投资进展公告》

（公告编号：临 2021-046）。

2021 年 4 月 21 日，由于第一期交易价款的支付条件已于 2021 年 4 月 14 日

达成，经公司与欧菲光商定，由公司控股子公司珠海得尔塔全额支付第一期交易

价款 103,100 万元，公司此前支付的 30,000 万元收购意向金不冲抵第一期交易价

款，由欧菲光退回公司。具体情况详见公司于 2021 年 4 月 22 日披露的《关于收

购广州得尔塔影像技术有限公司 100%股权及相关经营性资产的进展公告》（公告

编号：临 2021-047）。

2021 年 4 月 25 日，国家市场监督管理总局出具了《经营者集中反垄断审查

不实施进一步审查决定书》（反垄断审查决定〔2021〕222 号），决定对公司收购

欧菲光部分业务案不实施进一步审查，公司从即日起可以实施集中；2021 年 4

月 26 日，鉴于第二期交易价款的支付条件已于 2021 年 4 月 23 日达成，珠海得

尔塔向欧菲光支付了第二期交易价款 30,000 万元。具体情况详见公司于 2021 年

4 月 27 日披露的《关于收购广州得尔塔影像技术有限公司 100%股权及相关经营

性资产的进展公告》（公告编号：临 2021-048）。

二、交易进展情况

根据《股权购买协议》的约定，欧菲光及广州得尔塔应于协议约定的交割先

决条件满足之日起 5 个工作日内完成标的资产的过户手续，使公司或其指定主体

在工商登记机关登记为广州得尔塔的股东，同时公司制定的新的广州得尔塔的公

3

司章程在登记机关备案并于交割日起生效。

鉴于标的资产交割条件已达成，广州得尔塔已于 2021 年 5 月 10 日完成了股

东、法定代表人、董事、监事、经理的变更以及新的公司章程备案，并取得了广

州市黄埔区市场监督管理局换发的《营业执照》，公司控股子公司珠海得尔塔已

登记成为广州得尔塔影像技术有限公司股东。

公司与欧菲光正积极推进协议的执行，公司将根据相关事项后续进展情况，

依法履行相应的决策程序和信息披露义务。

三、风险提示

1、境外特定客户计划终止与欧菲光及其子公司的采购关系，后续欧菲光及

其子公司将不再从境外特定客户取得现有业务订单。公司正与欧菲光、境外特定

客户进行持续沟通磋商，但目标资产最终能否取得订单仍存在不确定性。

2、目标资产需待交易完成后通过境外特定客户审厂后才能重新获取订单，

若广州得尔塔无法通过境外特定客户审厂，或通过审厂后无法及时取得足够的订

单，广州得尔塔可能出现持续亏损、资产减值的风险，进而影响公司整体业绩。

3、交易完成后，为取得江西晶润的经营性资产对应的产品订单，公司需另

行租赁/建设厂房、搬迁设备、完善研发和生产团队并申请境外特定客户审厂。

若公司无法完成前述工作并取得境外特定客户订单，公司从江西晶润购买的相关

设备可能出现大额资产减值风险。

4、本次交易涉及的相关合同在执行过程中，可能会存在法律法规、技术和

市场等多方面的不确定性或风险。如合同在履行过程中遇到不可预计或不可抗力

因素的影响，有可能会导致合同无法全部履行或终止的风险。

5、本次交易完成后，目标资产可能面临经营受疫情影响、市场竞争加剧、

技术研发无法满足客户要求、整合未达预期、国内外政治经济环境变化等多方面

不确定因素带来的风险。

公司将建立和实施有效的内部控制和风险防范机制，加强内部协作和管理，

并按规定及时披露本次交易的后续进展情况，敬请广大投资者注意投资风险。

4

特此公告。

闻泰科技股份有限公司董事会

二〇二一年五月十一日